

Warszawa, 2008.05.23

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**
GZ mw 513-13/08

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 26.05.08.
nr. 3199 podpis. Borusewicz

3826
Pan

Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Panie Marszałku!

Odpowiadając na pismo z dnia 28 kwietnia 2008 r. znak: BPS/DSK-043-397/08, przy którym został przesłany tekst oświadczenia złożonego przez Panią Senator Grażynę Sztark w sprawie środków na finansowanie kosztów utrzymania i eksploatacji urządzeń melioracji wodnych podstawowych w województwie zachodniopomorskim, uprzejmie informuję, że podzielałam przedstawioną ocenę stanu tych urządzeń a w konsekwencji potrzebę przeznaczania dodatkowych środków na ten cel.

Pragnę jednak zauważyć, że zadania obejmujące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawowych i wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa realizują marszałkowie województw jako zadania z zakresu administracji rządowej. Środki finansowe na ten cel planują natomiast wojewodowie w swoich budżetach, kierując się ustaloną przez siebie hierarchią potrzeb oraz limitami wydatków budżetowych dla poszczególnych województw, określanymi corocznie przez Ministra Finansów. Budżety wojewodów są więc podstawowym źródłem finansowania zadań w zakresie utrzymania urządzeń melioracji podstawowych.

Wysokość planowanych w ostatnich latach przez wojewodów nakładów pokrywa w skali kraju zaledwie kilkanaście procent potrzeb w tym zakresie. W tej sytuacji, począwszy od 2002 roku, w corocznych ustawach budżetowych

planowane są środki rezerwy celowej z przeznaczeniem na wsparcie budżetów wojewodów. Środki te są jedynym instrumentem pozwalającym Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oddziaływać na poprawę utrzymania wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa i urządzeń melioracji wodnych podstawowych. W budżecie na 2008 rok przewidziano na ten cel rezerwę w kwocie 25 mln zł, przy wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o ustalenie jej w wysokości 100 mln zł.

Środki rezerwy zostały podzielone w marcu 2008 r. Podział środków na poszczególne województwa został dokonany według jednolitych kryteriów, z uwzględnieniem długości wałów przeciwpowodziowych, liczby przepompowni, długości rzek i kanałów oraz liczby zbiorników.

W wyniku powyższego podziału województwo zachodniopomorskie otrzymało dodatkowe środki w kwocie 2 925 tys. zł.

Rezerwa w powyższej wysokości z oczywistych względów nie pozwoli na zaspokojenie wszystkich zgłaszanych potrzeb, które są wielokrotnie wyższe. Dlatego też Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi podjął działania w celu przeznaczenia jeszcze w 2008 roku dodatkowych środków w wysokości 60 000 tys. zł na utrzymanie i konserwację wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa oraz urządzeń melioracji wodnych podstawowych. Część z tych środków będzie przeznaczona również dla województwa zachodniopomorskiego, co z pewnością przyczyni się do poprawy utrzymania urządzeń melioracyjnych na tym obszarze.

Natomiast biorąc pod uwagę wniosek Pani Senator o zmianę kryteriów i zasad podziału środków przeznaczonych na działanie „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” – schemat II „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” objęte Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, uprzejmie informuję, iż podział środków finansowych pomiędzy poszczególne województwa dokonany został na podstawie syntetycznego miernika, który został skonstruowany w oparciu o wskaźnik w zakresie melioracji szczegółowych, wskaźnik w zakresie rzek i kanałów, wskaźnik zagrożenia suszą, wskaźnik w zakresie wałów przeciwpowodziowych oraz w zakresie stacji pomp. Ww. wskaźniki zostały ustalone na podstawie sprawozdania Głównego

Urzędu Statystycznego. Opracowany miernik syntetyczny jest mierzalnym odzwierciedleniem lokalnych warunków z zakresu gospodarki zasobami wodnymi.

Kryteria i zasady podziału środków publicznych pomiędzy poszczególne województwa, po konsultacjach społecznych z przedstawicielami samorządów województw, zostały zatwierdzone Uchwałą nr 9/2007 Komitetu Monitorującego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z dnia 26 października 2007 roku.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż wyżej wymienione kryteria posłużyły jedynie do przygotowania podziału środków na poszczególne województwa, natomiast rozdysponowanie środków na poszczególne zadania leży wyłącznie w gestii danego województwa i zależy od jego potrzeb.



Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETIARZ STANU



Kazimierz Płocki